
44
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 8 (75) SIERPIEÑ 2001

PRAWO

Rozpowszechnianie
i reprodukowanie

Rozporz¹dzenie Ministra Rozwoju Regionalnego
i Budownictwa z dnia 15 maja 2001 r.
w sprawie okreœlenia rodzajów map,

materia³ów fotogrametrycznych i teledetekcyjnych,
stanowi¹cych pañstwowy zasób geodezyjny
i kartograficzny, których rozpowszechnianie,

rozprowadzanie oraz reprodukowanie
w celu rozpowszechniania i rozprowadzania

wymaga zezwolenia, oraz trybu udzielania tych zezwoleñ.

Na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. –
Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2000 r. Nr 100,
poz. 1086 i Nr 120, poz. 1268) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. Zezwolenia na rozpowszechnianie i rozprowadzanie
oraz reprodukowanie w celu rozpowszechniania i rozprowadza-
nia wymagaj¹ nastêpuj¹ce materia³y z pañstwowego zasobu geo-
dezyjnego i kartograficznego, niezale¿nie od sposobu ich udo-
stêpniania:
1) mapy topograficzne,
2) mapy administracyjne,
3) mapy tematyczne,
4) mapa zasadnicza,
5) fotogrametryczne i teledetekcyjne zdjêcia lotnicze,
6) zdjêcia satelitarne,
7) materia³y pochodne, opracowane na podstawie zdjêæ, o któ-

rych mowa w pkt 5 i 6.

§ 2.1. Zezwolenia, o którym mowa w § 1, udziela siê na
wniosek zainteresowanego.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawieraæ:
1) nazwê map, materia³ów fotogrametrycznych i teledetekcyj-

nych,
2) skalê i inne dane identyfikuj¹ce mapy, materia³y fotograme-

tryczne i teledetekcyjne, w tym w szczególnoœci god³o, rok
wydania, autorstwo, okreœlenie obszaru,

3) okreœlenie zadania, dla którego bêdzie dokonywane rozpo-
wszechnianie i rozprowadzanie oraz reprodukowanie w celu

rozpowszechniania i rozprowadzania map, materia³ów foto-
grametrycznych i teledetekcyjnych,

4) wielkoœæ nak³adu reprodukowanych map, materia³ów foto-
grametrycznych i teledetekcyjnych,

5) okreœlenie formy, w jakiej maj¹ byæ udostêpnione mapy, ma-
teria³y fotogrametryczne i teledetekcyjne.

§ 3.1. Zezwolenie, o którym mowa w § 1, powinno zawie-
raæ warunki, na jakich zainteresowany mo¿e rozpowszechniaæ
i rozprowadzaæ oraz reprodukowaæ w celu rozpowszechniania
i rozprowadzania materia³y z pañstwowego zasobu geodezyjne-
go i kartograficznego. Zezwolenie powinno zawieraæ w szcze-
gólnoœci:
1) oznaczenie danych identyfikacyjnych materia³ów, o których

mowa w § 1, a w szczególnoœci nazwê, god³o, numer zdjê-
cia, skalê,

2) okreœlenie zadania, dla którego bêd¹ wykorzystywane mate-
ria³y z pañstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficzne-
go,

3) obowi¹zek numeracji ka¿dego reprodukowanego egzempla-
rza,

4) zakres rozpowszechniania i rozprowadzania materia³ów
z pañstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego,

5) okreœlenie sposobu naliczenia nale¿noœci za udostêpnione
materia³y,

6) okreœlenie formy, w jakiej zainteresowany mo¿e rozpowszech-
niaæ i rozprowadzaæ materia³y z pañstwowego zasobu geo-
dezyjnego i kartograficznego.

2. Zezwolenie powinno zawieraæ równie¿ pouczenie o tym,
¿e materia³y s¹ objête ochron¹ praw autorskich i praw pokrew-
nych, oraz pouczenie o niedopuszczalnoœci odstêpstw od wa-
runków okreœlonych w zezwoleniu.

§ 4. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni
od dnia og³oszenia.

Minister Rozwoju Regionalnego i Budownictwa:
J. Kropiwnicki


